cum Thoma locum inveniunt in vulneribus et fluxuris clavorum. Divites fluxu sanguinis laborantes ad sibi gratiam sanitatis gratiam. Sic Christus homo factus pro nobis stat in medio Ecclesiæ, paratus omnibus subvenire. Accedamus ergo ad eum ne dicatur nobis: *Medius vestrum stat quem vos nescitis* (Joan. I). Judæi eum viderunt in quem non crediderunt. Nos ipsum fide operante per dilectionem videamus, ne sedentem aliquando timeamus. Sedens enim judicabit. Unde *throni positi sunt et libri aperti: et An iquus dierum sedet. Præoccupemus ergo in confessione faciem* (Psal. XCIV), judicaturi, nosmetipsos judicantes. Si enim, juxta Apostolum, *nos judicaverimus, non utique judicabimur* (I Cor. XI).

TIT. XLI. *De officio Moysi, id est legislatoris; Aaron id est sacerdotis, et Samuelis, id est prophetæ applicando monachis.*

*Moyses et Aaron in sacerdotibus ejus et Samuel inter eos qui invocant nomen ejus* (Psal. XCVIII). Noverimus quoddam templum Dei vivum si Apostolo Dei de eo scribenti credimus. *Templum Dei, inquit, sanctum est, quod estis vos* (I Cor. III). Nequaquam credendum est hoc templum Dei sine sacerdotibus vel absque iis qui invocant Dei nomen debere esse, sed ut Moyses et Aaron in sacerdotibus ejus et Samuel inter eos qui invocant nomen ejus. Queramus qui sunt isti *Moyses et Aaron et Samuel*. Per Moysen lex data est; per Aaron sacerdotium institutum; Samueli donum prophetiæ concessum. Officium igitur Moysi faciendæ præcipere, omittenda prohibere. Officium Aaron, ad ea quæ Moyses mandat Domini implorare auxilium, et de transgressionibus oratione et oblatione Deum verum reddere propitium. Officium Samuelis est prædicare quod præmium sperare valeant legis executores; et quam pœnam expectent legis prævaricatores. Si ergo videris aliquem nuper de sæculo venientem ac meditatione occupatum, ut de præteritis delictis satisfaciat, de futuris se cautum custodiat, tractare quomodo vultum moderari oportet; habitumque ac gestum componere, et defluere quid et quantum comedendum, quantum sit vigilandum, et quomodo resistat iræ, contradicat gula, conculcet superbiam, extinguat luxuriam, quam promptus esse debeat ad obediendum, et patiens ad sustinendum, scias Moysen in eo (qui hujusmodi corde est) surrexit et quasi quamdam novam legem condere. Si item videris eum corpus nuditate et frigore affligere, carnem attendere labore et verberare, mactare multiplices hostias in ara exteriori, et hausto prius igne ad ipsam non sine vituli sanguine in sancta sanctorum introire mactatoque superbiæ vitulo prius cum multis aliis hostiis mactatis in exteriori, in ara interiori consuescit offerre Deo gemitus, suspiria, preces et lacrymas, non dubites in eo Aaron novum sacerdotium inchoare. Ara quidem exterior, sensus carnalis est; ara vero interior affectus. In ara ergo interiori gemitus et lacrymæ offeruntur, et ea quæ cordis affectus commovent, sicut in ara ex-